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Valtioneuvoston asetus teollisuuden bioperäisen hiilidioksidin talteenoton 
edistämiseksi myönnettävästä avustuksesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Palvelualojen työnantajat Palta kiittää mahdollisuudesta lausua asetusluonnoksesta, joka koskee 
tukimekanismia teollisuuden bioperäisen hiilidioksidin talteenotolle. Palta on EK:n toiseksi suurin 
jäsenliitto, ja edustamme noin 2 600 eri palvelualoilla toimivaa jäsentämme. Yksityiset palvelut 
tuottavat noin 40 prosenttia Suomen BKT:stä ja työllistävät yli miljoona suomalaista. 

Palta pitää tervetulleena, että hallitus aikoo edistää bioperäisen hiilidioksidin talteenottoa 
tukimekanismilla. Bioperäistä hiilidioksidia voidaan käyttää esimerkiksi synteettisten polttoaineiden 
valmistamisessa, jotka ovat keskeisen tärkeitä lento- ja meriliikenteen puhtaassa siirtymässä.    

Palta pitää kuitenkin ongelmallisena sitä, että tukea ei nähtävästi voisi myöntää, jos talteen otettua 
hiilidioksidia käytetään synteettisten lentopolttoaineiden valmistamiseen ydinvoimasta tuotetun 
sähkön avulla. Rajaus ei olisi järkevä, sillä ydinvoiman osuus Suomen sähköntuotannosta on suuri, 
siitä ei aiheudu kasvihuonekaasupäästöjä ja Suomi on muutoin suhtautunut ydinvoimaan 
myönteisesti. 

Ydinvoimaa koskeva rajaus esiintyy asetusluonnoksen artiklassa 8, jossa uusiutuvien polttoaineiden 
valmistus sidotaan uusiutuvan energian direktiivin (RED3) säännöksiin. Ydinvoimalla tuotetun sähkön 
käyttö tulee mahdollistaa lentoliikenteen ja soveltuvin osin myös meriliikenteen synteettisten 
lentopolttoaineiden valmistuksessa. Esimerkiksi lentoliikenteen osalta kyseiseen kohtaan voisi lisätä 
RED3:n rinnalle viittauksen ReFuelEU Aviation -asetuksessa sallittuihin polttoaineisiin.  

Kunnioittavasti, 
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Tatu Rauhamäki                 Mikko Paloneva

Johtaja, elinkeinopolitiikka Asiantuntija, elinkeinopolitiikka

Palvelualojen työnantajat PALTA ry on uuden työn, digimurroksen ja tulevaisuuden työmarkkinoiden 
suunnannäyttäjä. Yhä nopeammin muuttuvassa maailmassa yhdistämme faktat, 
työmarkkinaosaamisen sekä vaikuttamisen taidot palvelutalouden ja Suomen parhaaksi. Palta on 
EK:n toiseksi suurin jäsenliitto ja edustamme noin 2 600 palvelualoilla toimivaa jäsentämme.
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